
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 17. juni 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1350 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1350:  

”Hvilke konkrete planer og tidsperspektiv har regeringen for at sikre øget indsigt i 

apotekernes lagerbeholdninger af lægemidler, og hvad er tidsrammen for at udvikle 

det Fælles Medicinkort, så lægen i ordinationsøjeblikket kan se om lægemidlet er i 

restordre?” 

 

Svar: 

Som det fremgik af min svar på SUU alm. del spm. 223, har mit ministerium tidligere 

afholdt møder med relevante aktører på lægemiddelområdet, som alle er kommet 

med gode inputs til, hvordan vi kan mindske de gener, der kan være for borgeren, når 

et lægemiddel går i leveringssvigt. Som det også fremgår af samme svar, er jeg åben 

over for at se nærmere på, hvordan en løsning konkret kan udformes, så lægerne får 

gavnlige oplysninger om lægemiddelpakninger i restordre. I den forbindelse er det 

selvfølgelig vigtigt at være opmærksom på, hvilke udfordringer der kan være ved en 

sådan ordning. Det kan blandt andet være, at ordinationsøjeblikket ikke er det 

samme som det tidspunkt, hvor patienten vælger at hente sin medicin på apoteket. 

 

Grundet COVID-19-situationen er arbejdet med at analysere de forskellige input, der 

er modtaget fra relevante aktører, dog fortsat ikke færdigt. 

 

I forbindelse med COVID-19-udbruddet har det siden slutningen af marts måned væ-

ret muligt for Lægemiddelstyrelsen at modtage oplysninger fra apotekerne om apote-

kernes lagre af lægemidler. Dette er dog en midlertidig løsning, og det er endnu for 

tidligt at sige noget om, hvorvidt løsningen er noget, der skal gøres permanent. Læge-

middelstyrelsen har desuden oplyst, at det vil kræve en ændring af apotekerloven, 

hvis apotekerne permanent skal have pligt til at indberette deres lagerbeholdning af 

lægemidler til Lægemiddelstyrelsen.   

  

Da der er flere initiativer, der skal vurderes, kan jeg ikke på nuværende tidspunkt give 

en konkret plan eller tidsramme for de enkelte initiativforslag. Det gælder også for 

forslaget om øget indsigt i apotekernes lagerbeholdninger af lægemidler, og forslaget 

om at udvikle det Fælles Medicinkort, så lægen i ordinationsøjeblikket kan se om læ-

gemidlet er i restordre. Herudover vil konkrete løsninger forudsætte finansiering.  
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